
*MES5220001409417*

MES 5 22 0001409417
04/11/2022

ზოგადი     განათლების დაწყებითი საფეხურის სასკოლო სახელმძღვანელოს/სერიის მაკეტის
     რეცენზირების შინაარსობრივი და ტექნიკური კრიტერიუმების დამტკიცების თაობაზე

 
საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 61-ე მუხლის, ,,საქართველოს
მთავრობის სტრუქტურის, უფლებამოსილებისა და საქმიანობის წესის შესახებ“
საქართველოს კანონის 21-ე მუხლის, „საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
სამინისტროს დებულების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2021 წლის 19
მარტის №118 დადგენილების პირველი მუხლით დამტკიცებული „საქართველოს
განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს დებულების“ მე-3 მუხლის მე-2 პუნქტის „ა“ და
„ლ“ ქვეპუნქტების, ,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულების სახელმძღვანელოს/სერიის
გრიფირების წესის დამტკიცების შესახებ” საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
მინისტრის 2017 წლის 16 თებერვლის N28/ნ ბრძანების პირველი მუხლით დამტკიცებული
„ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულების სახელმძღვანელოს/სერიის გრიფირების წესის“
მე-2 მუხლის ,,ო" ქვეპუნქტის, „სამართლებრივი აქტების პროექტების შემუშავების მიზნით
ინიციატივების/პროექტების წარმოდგენის წესი და ვადების დამტკიცების შესახებ"
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2021 წლის 23 მარტის N272506
ბრძანების საფუძველზე და საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის
პირველი მოადგილის 2022 წლის 27 სექტემბრის N1168495, 2022 წლის 11 ოქტომბრის
N1271890 და 2022 წლის 25 ოქტომბრის N1353951 მოხსენებითი ბარათებისა და საქართველოს
განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს სკოლამდელი და ზოგადი განათლების
განვითარების დეპარტამენტის უფროსის 2022 წლის 29  სექტემბრის N1187882
სამსახურებრივი ბარათის გათვალისწინებით
 

ვბრძანებ:
 

1. დამტკიცდეს:
ა) ,,ზოგადი განათლების დაწყებითი საფეხურის სასკოლო სახელმძღვანელოს/სერიის
მაკეტის რეცენზირების შინაარსობრივი კრიტერიუმები" ამ ბრძანების დანართი N1-ის
შესაბამისად;



ბ) ,,ზოგადი განათლების დაწყებითი საფეხურის სასკოლო სახელმძღვანელოს/სერიის
მაკეტის რეცენზირების ტექნიკური კრიტერიუმები" ამ ბრძანების დანართი N2-ის
შესაბამისად.
2. ძალადაკარგულად გამოცხადდეს ,,ზოგადი განათლების დაწყებითი საფეხურის
სახელმძღვანელოს/სერიის მაკეტის რეცენზირების შინაარსობრივი და ტექნიკური
კრიტერიუმების დამტკიცების თაობაზე" საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
მინისტრის 2017 წლის 14 ივლისის N621 ბრძანება.
3. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.
4. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი გამოცემიდან ერთი თვის ვადაში თბილისის
საქალაქო სასამართლოში (მის.: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი N64).

 
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
მინისტრი მიხეილ ჩხენკელი 
 


		2022-10-19T16:01:20+0400
	Ministry of Education and Science of Georgia 620453944ba95ae58b710ea193e08bb58db575af


	



